

کارتال با تیام وارد مذاکره شد

پایان نقل و انتقالات قرمزها با ۲ خارجی و یک مدافع

تور بزرگ گل محمدی برای عمری



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

همان‌طور که پیش از این خبر داده بودیم باشگاه پرسپولیس از ششمین خرید خود که محمدحسین صادقی باشد، رونمایی کرد تا بیشترین تازه‌واردو خروجی را در فصل نقل و انتقالات داشته باشد. در این بین اگر پیش‌پرداخت فلورنت هادرزونا هم پرداخت‌شود او هفتمین خرید پرسپولیس و اولین خرید خارجی این تیم خواهد بود. کارتال روی خرید این بازیکن تأکید ویژه‌ای داشت و زیر بار خرید صادقی محرمی نرفت. دلیل اصرار سر مربی ترک این بود که فلورنت قابلیت بازی در پست وینگر چپ و راست، دفاع راست و چپ و حتی هافبک میانی را هم دارد. او حتی سابقه دو فصل بازی در لیگ برتر انگلیس برای تیم هادرزفیلد و یک فصل بازی در بوندس لیگا را نیز دارد و یک بازیکن باتجربه فوتبال‌بلند است. در این میان برخی در باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی کرده و می‌گویند که این انتقال انجام‌نشود تا بازیکن مدنظرشان را سرخپوش کنند که کارتال به شدت با این مسئله مخالف است. به هر شکل با نهایی شدن این انتقال، کارتال تمام تمرکزش را روی جذب مهاجم خارجی خواهد گذاشت و از طرفی امیدوار است که باشگاهش بتواند یکی از دو مدافع میانی مدنظر داخلی‌اش محمدمهدی زارع و عارف آقاسی را به خدمت بگیرد تا دغدغه‌ای بابت این پست نداشته باشد. هر چند هر یک از این دو مدافع با وجود مرتضی پورعلی گنجی و محمدحسین کتغانی‌زادگان در لیست سرخپوشان سخت راضی به سرخپوش شدن شوند، مگر اینکه یکی از این دو مدافع جداشود کسه این مورد در ارتباط با پورعلی گنجی صدق نمی‌کند، از این جهت که او قراردادش را تمدید کرده است.

➤ دو دلیل برای تمایل عمری جهت جدایی

محمد عمری بعد از یک فصل و نیم بازی برای تیم ملوان توانست کارت پایان خدمت خود را بگیرد (در شرف انجام است) و حالا باید به پرسپولیس

برگردد و طبق قرارداد دو فصل و نیم دیگر برای این تیم بازی کند. اما دو عامل باعث شده که عمری برای این بازگشت دچار تردید شود؛ اول اینکه رقم قرارداد او کمتر از دو میلیارد تومان است در حالی که تیم‌های خواهان این بازیکن به او پیشنهاد ۴۰ تا ۵۰ میلیاردی داده‌اند. از سوی دیگر پرسپولیس یکی دو جین وینگر در لیستش دارد و به نظر اسماعیل کارتال و حتی مسئولان فنی باشگاه پرسپولیس خیلی روی او حساب نکرده‌ند. در حال حاضر تیوی بیفوما، امید عالیشاه، محمدامین کاظمیان، فرشاد احمدزاده، محمدحسین صادقی، رضا شکاری و مجتبی فخریان به همراه اوستون ارونوف باید برای رقابت در پست وینگر چپ و راست رقابت داشته باشند و اگر قرار باشد عمری هم به این جمع اضافه‌شود در هر مسابقه ۷ نفر از این جمع باید روی نیمکت بنشینند. در پست‌های هافبک دفاعی و میانی و خط حمله هم به اندازه کافی مهره تاثیرگذار در لیست سرخپوشان است که به نقرات نامبره نیازی نباشد. اگر قرار باشد رضا درویش راضی به افزایش قرارداد عمری شود نهایتاً مبلغ آن را به ۱۰ تا ۱۵ میلیارد برساند که آن هم نیاز به مصوبه هیئت مدیره دارد. ناگفته نماند درویش پیش از این بر سر همین موضوع با عمری و برادرش مشاخره لفظی داشت و حتی آن‌ها را از اتاقش بیرون کرده بود. در همین راستا عمری اخیراً با یک ایجنت نزدیک به یحیی گل محمدی قرارداد همکاری بسته و او برای مذاکره به باشگاه پرسپولیس آمده است. هدف اصلی ایجنت عمری این است که رضایت‌نامه او را از پرسپولیس بگیرد و آن وقت به احتمال خیلی قوی مقصد او فولاد خواهد بود؛ هر چند باشگاه سپاهان و تراکتور به همراه تیم ملوان خواهان عمری هستند.

➤ کارتال با تیام وارد مذاکره شد

اسماعیل کارتال در مورد جذب بازیکنان داخلی و لیست تمدیدی‌ها و مازاد باشگاهش نهایت همکاری را با رضا درویش و حمید استیلی داشت و حالا امیدوار است که خواسته‌های او نیز در جذب بازیکنان خارجی برآورده‌شود. در همین راستا کارتال تأکید کرده‌ که نیاز نیست هفت هشت بازیکن خارجی در



افزایش سهمیهٔ خارجی باعث حفظ گندوز می‌شود؟

نیازمند موفق در جنگ با گلرهای باکیفیت



امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی فعالیت پر زرق و پرقی داشته؛ ولی بعد از ۶ خریدو تمدید قراردادسر لک، خدابنده‌لو و پورعلی گنجی هنوز باید برای رسیدن به موفقیت مشکلات زیاد دیگری را رفع کند. قزمزها به جز گردآوری بخش عمده‌ای از وینگرهای شایسته داخلی در تیمش، در پست دروازه‌بان از حضور ۳ سنگربان شایسته به نام‌های پیام نیازمند، الکسیس گندوز و امیررضا رفیعی سود می‌برند و اصولاً باید شاهد جدایی سنگربان الجزایری از جمع قزمزها باشیم؛ ولی به‌خاطر قراردادی که سسنگربان آفریقایی با قزمزها تا پایان لیگ بیست‌وششم دارد قطع همکاری راحت نیست و بعید به نظر می‌رسد این فوتبالیست ملی‌پوش به راحتی بی‌خیال قرارداد جذاب و نسبتاً گران‌ش با پرسپولیس‌ها شود. از سوی دیگر مدیران تیم محبوب پایتخت در ماه‌های اخیر خیلی در بازار نقل و انتقالات هرنه کرده‌اند و قطعاً دوست دارند از جدایی گندوز در آملزایی داشته باشند؛ ولی مسائلی مثل ضعف مدیران پرسپولیس در مذاکرات با باشگاه‌های خارجی و پاداش فیفا

رتبهٔ دهمی ایران در جام جهانی شمشیربازی؛ تبدیل مدعی المپیک به تیمی بازنده

چرا شمشیرهایمان کند شد!



یگانه عماری
خبرنگار

جام‌جهانی شمشیربازی در مادرید اسپانیا برگزار شد و تیم ملی سایر این بار به ازبکستان باخت تا آنچه زنگ خطر شمشیربازی ایران نامیده بودیم و بارها از آن نوشتیم، حالا به صورت عینی روبه‌روی چشم مسئولان باشد. سابرست‌های ایران پس از اینکه با شکست برابر ازبکستان از صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی بازماندند، برای تعیین جایگاه به رقابت پرداختند و در نهایت با باخت سنگین به ژاپن در رده دهم قرار گرفتند. اگر روز‌های خوب شمشیربازی را فراموش کرده‌اید باید گفت این همان تیمی است که روزی با مجتبی عابدینی تا یک‌قدمی کسب مدال المپیک رفت و در المپیک پاریس نیز تنها یک‌قدم تا رسیدن به فینال کم آورد!

گزارش

شاگردان انریکه مدعی جدی قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها هستند

لوجو؛ متخصص احیای تیم‌های بحران‌زده

باری‌سن‌ژرمن فصل را با پیروزی در سوپرکاپ فرانسه آغاز کرد و با قهرمانی‌های جذاب در لوشامپیونه، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا، بهترین سال دوران حیاتش را گذراند. البته ۳ قهرمانی نخست از زمان خرید باشگاه توسط ناصر الخلیفی با پوست و خون پارسی‌ها درآمیخته‌شده، اما لوپیز انریکه با برد ۵گله‌رو به‌روی اینتر، پی‌اس‌جی را به افتخاری رساند که نامدارانی مثل آنجلوتی، بلان، امری، توخل، پوچتینو و گالیته در کسب آن ناکام بودند. ۲ گل دزیره دونه و گل‌های حکیمی، کواراتسلیا و سنی مایولو باعث رقم خوردن یک طرفه‌ترین برد فینال ادوار جام باشگاه‌ها و لیگ قهرمانان اروپا توسط شاگردان انریکه شد و بعد از ۶۳ سال، یک تیم توانست در فینال بیش از ۴ گل به ثمر برساند.

تمام این موفقیات اشاره‌شده توسط استراتژی‌های سرمربی به دست آمده که با موفقیت در ورزشگاه‌آل‌یانز آرنآ، تعداد قهرمانی‌هایش در لیگ قهرمانان را به جذابت ۴ قهرمانی بزرگانی مثل آریگو سساکي، هیتسفلد، هاپل، دل‌بوسکه، فرگوسن، مورینیو و هاینکس رساند. لازم به یادآوری است که سرمربی اسپانیایی در آغاز فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ هدایت تیمی را برعهده گرفت که با گالیته در لیگ یک فرانسه میلی‌متری قهر مان شده بود و در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی باشگاه‌های بایرن مونیخ و ماریس ناکامش کرده بودند. مربی ۵۵ساله برای اولین قهرمانی تاریخ باری‌سن‌ژرمن در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال باشگاهی قاره سبز، سستارهای همچون ژلاتان ابراهیموویچ در تیمش نداشت و از حضور سوپرستارهایی مثل مسی، امپابه و نیمار در ترکیبش سود نمی‌برد، بلکه پس از پوشیدن پیراهن رئال مادرید توسط امپابه، جوانان مستعدی مثل دزیره دونه، ژائونوس و ویلیان پاچورا خرید تا مانند مرحله نیمه‌نهایی دوره گذشته لیگ قهرمانان، ناباورانه در یک قدمی فینال حذف نشود. لوجو در ۲ فصل اخیر توانسته مهره‌بازنده و معمولاً مصدوم بارسلونا یعنی عثمان دمبله را احیا کند و از او بازیکنی بسازد که وقتی نامش برای تصاحب توپ طلا مطرح می‌شود، واکنش مخاطبان پوزخند نباشد.

البته انریکه در سال‌های گذشته نیز ثابت کرده بود که احیاکننده خوبی است. در سال ۲۰۱۴، میراث نه‌چندان ارزشمند و ناکام تیتو ویلاونا و جراردو ماترینو به بازیکن سابق بارسلونا ارت برسد و ار مغان انریکه در همان فصل نخست حضورش، قهرمانی در هر ۳ تورنمنت لالیگا، کوپا دل ری و لیگ قهرمانان اروپا بود و در فصل‌های بعدی نیز خاطرات جذاب او به نتایج تلخش می‌چربید. هافبک اسبق اسپانیا در جام جهانی ۱۹۹۴، ۱۹۹۸ و ۲۰۰۲، در سال ۲۰۱۸ هدایت تیم ملی کشورش با سابقه ناکامی در ۲ دوره جام جهانی و یورو ۲۰۱۶ را برعهده گرفت و با تمام بحران‌های روحی که مرگ شانا، دختر کوچکش به او وارد کرد، نخستین خشت‌های موفقیت را در اردو لا‌روخا گذاشت تا شاگردان دلا فوته در یورو ۲۰۲۴ قهرمان شوند.

قطعا باری‌سن‌ژرمن با موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا، دلهره بسیار جدی به مدعیان قهرمانی جام جهانی باشگاه‌های جهان تزریق کرد. گمان می‌شود در غیبت بارسلونا، آرسنال و لیورپول، شاگردان انریکه می‌توانند از شرایط ناسامان بایرن مونیخ، اینتر میلان، منچسترسیی و رئال مادرید بیشترین سود ممکن را ببرند و قهرمان این تورنمنت پرزرق و برق شوند. این تیم در مرحله گروهی باید با تیم‌های اتلتیکو مادرید، بوتا‌فوگو و سبائتل ساندرز دیدار کند و در صورت صعود از مرحله گروهی، در دور یک هشتم نهایی باید با یکی از تیم‌های گروه A یعنی بالمیراس، پورتو، الاهلی مصر یا اینتر میامی نبرد انجام دهد.

دوباره گلر خوش‌قامت پیراهن شماره یک شیرهای زرد را بر تن کرد و باعث نیمکت نشینی مظاهری و انتقال زمستانی وی به پیکان شد که طبق شواهد این نیمکت‌نشینی و حضور ناموفق در استقلال آسیب بسیار جدی به زندگی ورزشی گلر گچسارانی زد. نیازمند در این سال‌ها فقط جنگ حضور در ترکیب اصلی را به ساموئل پرچیگال‌سنگربان اصلی پورتیمونزه و بیرانوند دروازه‌بان نخست تیم ملی باخته که شکست مقابل گلر اصلی تیم پرتغالی آسیب جدی به زندگی ورزشی‌اش نزد و قطعاً یکی از دلایل حضورش در پرسپولیس به پایان رساندن شکست‌هایش مقابل بی‌رو و متزلزل کردن جایگاه سنگربان لرستانی است.

➤ خاطرة تلخ پرسپولیسی‌ها از حضور همزمان ۲ گلر باکیفیت

در آستانه ۲۵سالگی مسابقات لیگ برتر می‌توان باطمینان زیاد اعلام کرد معمولاً حضور ۲ گلر با کیفیت در تیم‌های ایرانی حتی اگر ۲ دروازه‌بان مثل گندوز و نیازمن‌دی حاشیه باشند نتیجه خوشایندی به همراه نداشته است. نباید فراموش کرد سرخپوشان در فصل پیش رو قرار است فقط در تورنمنت‌های داخلی حضور یابند و اگر سنگربان خارجی یا ملی‌پوش ایرانی‌اش نیمکت‌نشین‌های متوالی را

تجربه کند احتمالاتی مثل کاهش سهمیه خارجی و خطر از دست‌دادن تیم ملی بالا می‌رود. پرسپولیسی‌ها شاید لیگ هفتم را با قهرمانی به پایان رسانده باشند ولی نبرد امثال رودباریان، واعظی و فرشید کریمی با یکدیگر بر آیندش افت فنی هر ۳ شخص بود. همچنین در لیگ‌های نهم، دهم، چهاردهم و پانزدهم دونل حقیقی – معمارزاده، حقیقی – احمدی، نیلسون – مکانی، لو بانوف – مکانی برای رسیدن به ترکیب اصلی به‌خوبی مدیریت نشده و دروازه قزمزها کاملاً دست‌یافتنی بود. البته فقط سود بردن همزمان از ۲ دروازه‌بان بزرگ افت تیم پرسپولیس نبوده؛ بلکه به تیم‌های دیگر نیز آسیب وارد کرده است. قطعاً حواشی و افت فنی که رقابت حسینی با رحمتی و مظاهری برای استقلال به جا گذاشت به این زودی‌ها از ذهن مخاطبان پاک نخواهد شد و نمونه‌های دیگری نیز در تاریخ آبی‌ها مثل سود بردن کم‌فایده از طالب‌لو و محمد محمدی در لیگ نهم و دهم وجود دارد. قطعاً انتظار می‌رود پرسپولیسی‌ها پیش از تصمیم‌گرفتن در مورد وضعیت آینده گندوز تمام جوانب و مسود و ضررهای احتمالی مالی و فنی را بسنجند تا اگر سنگربان الجزایری ماندنی شد مثل حضور همزمان بیرانوند و رادوسویچ در تیم تحت هدایت برانکو، باشگاه‌بهره‌فنی ببرد و اتفاقات شیرینی مثل موفقیت در لیگ و جام حذفی برای قزمزها رقم بخورد.

➤ از اندونزی تا ژاپن، بازگشت به روزهای اوج؟

تیم ملی شمشیربازی حدود یک ماه دیگر عازم مسابقات قهرمانی آسیا است و نگاه‌ها به سمت تیم‌سابر است؛ احتمالاً یاهمان ترکیب همیشگی، محمدرهبری و مربی جدیدی که وعده داده‌شده تا در کنار تیم باشد. اما این تنها مسابقه مهم این تیم نیست. تیم ملی سابر همیشه پایه اصلی مدال‌آوری‌های ایران در تورنمنت‌های آسیایی و جهانی بوده است و همین مسئله باعث شده تا افت فاحش این تیم بیشتر به چشم بیاید. یقیناً در بازی‌های کشورهای اسلامی، بازی‌های آسیایی ناگوای و دیگر مسابقات پیش‌رو هم انتظارات از این تیم بالا است. باید دید فشار انتقادها باعث به خود آمدن مسئولان فدراسیون و بازیکنان تیم خواهد شد تا این تیم دوباره سر و سامان گیرد و همان تیم محبوب همیشی در اوج باشد یا نتایج ضعیف باز هم تکرار خواهند شد؟ سوآلی که باید حداقل یک ماه تا رسیدن به جواب آن منتظر بمانیم تا آن‌ها با امکانات کامل عازم مسابقات آسیایی شوند و بی‌بهباه برای مدال‌آوری تلاش کنند؛ امیدواریم!

فرهنگستان

ورزش



دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴



شماره ۴۴۲۷



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

۱۱